
 1 

 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  9. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 14. 3. 2011 
 
 

čís. 127/9  – 141/9 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                          místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 127/9 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 9.schůze rady včetně doplnění bodu "Aktualizace povodňového plánu 
městského obvodu Proskovice". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 128/9 
  

1) s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení,  s tím, že ve sledování zůstávají 
usnesení: č. 112/8, 115/8, 120/8 a 125/8 

  
2) r o z h o d l a  

 
ke svému usnesení č. 125/8 ze dne 28. 2. 2011 o doplnění tohoto usnesení takto: 
"125/8 b) rada vzala na vědomí informaci Ing. Balabána o právním posudku, 
zpracovaném na objednávku Magistrátu města Ostravy právní kanceláří Pyšný&Weber, 
ve věci změny pracovní smlouvy paní Liškové od roku 2006".  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
129/9 

  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 5/2011, kterým se  

 z v y š u j í        
 investiční přij.transfery od regionálních rad   
 na par. - -    
 pol. 4223 - účel. inv. dot.– Cyklostezka Proskovice  ÚZ 38188501 o 18 tis. Kč 
     pol. 4223 - účel. inv. dot.– Cyklostezka Proskovice  ÚZ 38588505 o 201 tis.Kč  
      219 tis.Kč  
 a      
 z v y š u j í        
 ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům   
 na par. 6402 - Finanční vypořádání minulých let   
 pol. 5367 - výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 

obcemi 
o 219 tis.Kč 

 
xxx 

 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
130/9 

  
 v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
oznámení odboru ochrany životního prostředí Magistrátu o zahájení vodoprávního řízení o 
povolení změny  užívání stavby vodního díla "Změna užívání splaškové kanalizace na 
jednotnou v části ulice Jarkovská". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
131/9 

  
 v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
oznámení odboru ochrany životního prostředí Magistrátu o zahájení vodoprávního řízení o 
povolení změny stavby vodního díla "Inženýrské sítě pro stavby rodinných domů - 
vodovod, kanalizace". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
132/9 
  
1) r o z h o d l a  

 
o nájmu hrobového místa - dvojhrob č. 110, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a o uzavření smlouvy o 
nájmu hrobového místa -dvojhrob č. 110, na místním pohřebišti v Ostravě-Proskovicích  
s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v souladu s Řádem veřejného 
pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
2) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
133/9 
  
 r o z h o d l a  

 
o vyřazení majetku, evidovaného u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava-Proskovice dle předložené přílohy.  

 
xxx 

 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
134/9 
  
1) r o z h o d l a  

 
v souvislosti s realizací projektu "Víceúčelové hřiště Proskovice" o přímém zadání 
veřejné zakázky na výkon činnosti odborného dozoru na výstavbě projektu "Víceúčelové 
hřiště Proskovice"  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o dílo na výkon činnosti odborného dozoru na výstavbě projektu 
"Víceúčelové hřiště Proskovice" s panem Pavlem Sonnkem, IČ 40273814, A. Gavlase 
111/32, 700 30 Ostrava - Dubina, za cenu nejvýše přípustnou do 14 tis. Kč bez DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
135/9 
  
1) s c h v á l i l a  

 
aktualizaci Povodňového plánu městského obvodu Proskovice, zpracovaného v souladu 
se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění  

  
2) u k l á d á 

 
starostce předložit aktualizovaný Povodňový plán odboru ochrany životního prostředí 
Magistrátu města Ostravy s žádostí o potvrzení souladu s „Povodňovým plánem 
správního obvodu Ostrava“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
136/9 
  
1) v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
 informaci místostarosty o jednání, které se konalo 9. 3. 2011 na odboru stavebně 
správním za účasti investorů "Technické infrastruktury sídelního útvaru Proskovice" dále 
Ing. Chudy, referenta z odboru stavebně správního Magistrátu města Ostravy, 
projektantů komunikací Ing. Pokorného a Ing. Skupníka, zástupce firmy ENPRO Energo 
s.r.o. Ostrava. Jednání se uskutečnilo za účelem upřesnění návazností všech projektů - 
výstavba komunikace k sídelnímu útvaru včetně způsobu napojení na místní komunikaci 
V Úvoze, projektová dokumentace pro potřebu rekonstrukce místní komunikace V 
Úvoze. 



 5 

  
2) d o p o r u č i l a   

 
zastupitelstvu rozhodnout o zrušení usnesení č. 298/21 ze dne 11. 8. 2010 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 16. 3. 
2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
137/9 
  
1) v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
informaci starostky o jednání s majiteli pozemků xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (ve věci 
návrhu smlouvy o budoucí smlouvě kupní)  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o změnách v návrhu této smlouvy : 

- složení obnosu kupní ceny u notáře, náklady hradí kupující, 
- úprava nájemních vztahů - převod práv a povinností z nájemní smlouvy na 

kupujícího, 
- úprava fikce doručení podle správního řádu na desátý den po dni uložení na poště 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 16. 3. 
2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
138/9 
  
1) v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
informaci starostky o jednání s Mgr. Kateřinou Jakovidu Velkou, advokátkou, která 
předložila cenovou nabídku právních služeb 

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení smlouvy s Advokátní kanceláří Zachveja & Blaško. Po uplynutí 3 měsíční 
výpovědní lhůty rada uzavře novou smlouvu o poskytování právních služeb s 
advokátkou Mgr. Kateřinou Jakovidu Velkou, IČ 71911855, Českobratrská 2, 702 00 
Ostrava. 

 
xxx 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
139/9 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
informaci starostky 

 o odeslání dopisu panu Sunkovi ve věci spolupráce v oblasti dalšího rozvoje 
obce, dosud bez odpovědi, 

 o dokončené opravě mostku přes mlýnskou strouhu, dne 20.3.2011 bude 
společně s zástupci ze Staré Bělé uveden do provozu, k tomuto dále informoval 
místostarosta o vývoji - materiál, práce, 

 o možném pronájmu štěpkovače, nutno zjistit podmínky, možná návštěva 
starosty v obci Třanovice, 

 o jednání ze dne 1. 3. 2011 ve věci opatření k omezení průjezdu velkých 
nákladních vozidel Proskovicemi, za účasti Městské policie, Krajského úřadu 
MSK - odbor dopravy, SMO -Magistrát, odbor dopravy, Správa silnic MSK a 
zástupci obcí Polanka, Stará Ves, Stará Bělá, Nová Bělá a  Proskovice - realizace 
zákazu průjezdu od 1. 7. 2011, 

 o instalaci radaru k měření rychlosti v Proskovicích s umístěním u základní 
školy, 

 čištění místních komunikací po zimní období - poslední týden v březnu, 
 k projektové dokumentaci "Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ulici Světlovské"- v 

současné době je řízení před vydáním stavebního povolení, bude dále jednáno v 
záležitosti doplnění chodníku od kapličky po penzion Florián, 

 o připomínkách projektantů k vyhlášenému záměru zhotovení projektové 
dokumentace na výstavbu zálivu a autobusové zastávky u základní školy, 

 o přípravě na terénní úpravy v areálu mateřské školy pro instalaci hracích prvků. 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
140/9 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
připomínku Ing. Balabána k materiálům pro jednání zastupitelstva- materiál č. 3  a jeho 
Příloha č. 2 "Seznam rozvojových projektů", kde navrhuje doplnit tuto tabulku o 
projekty, které připravuje městský obvod Proskovice: 

- hrací prvky do mateřské školy  a úprava terénu pro jejich instalaci, 
- zadání studie "Urbanizace ulice Na Smyčce". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
141/9 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
informaci Mgr. Grygara o připravované akci "Medobraní". 

 


